
※この文書は、配布の都合上、全ての生徒に配布しています。 

                                                      令和５年５月１２日  

 保護者（会員）の皆様へ 

佐屋中学校ＰＴＡ 

会  長  榊原 康洋  

活動推進部 鶴見 悦代 
 

第１回｢給食試食会｣の開催について（ご案内） 
 

 新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。日頃は、

ＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、ＰＴＡ主催による「給食試食会」を下記のように開催いたしますので、保護者

（会員）の皆様にご参加いただきますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

 １ 日 時  令和５年６月２６日（月）１２：１０～１３：２０ 
 

 ２ 会 場    佐屋中学校 ３年３組教室（南館３階） 
 

 ３ 内 容 

 （１）給食試食会 

 

 

 

 
 

 （２）講 話 

     「学校給食について」 佐屋中学校 栄養教諭  服部 るみ 
 

 （３）座談会 

先生との対話、また保護者（会員）相互の対話を通して、学校理解を図ったり、 

情報交換などを行ったりする機会とします。 
 

 ４ 参加者および募集対象者 

 ・ ＰＴＡ会員の１～３年生の保護者で定員３０名の先着順とさせていただきます。 

※ 今回の試食会は、ＰＴＡ会員様を対象とさせていただきます。 
 

 ５ 参加費  １人 ３３０円 ※給食費として申込時に集金させていただきます。 
 

６ 申込方法 

  ・ 下の「参加申込書」に参加費３３０円を添えて、令和５年６月２日（金）まで 

にお子様を通じて担任へご提出ください。 

 → 参加費は、おつりが無いように古封筒などに入れてください。 

  ※ キャンセルは令和５年６月２１日（木）までとさせていただきます。それ以降の 

キャンセルはお受けできませんので、ご了承ください。 

※ 参加決定者には、後日、二次案内を配付させていただきます。   
 

【問い合わせ】 佐屋中学校（ＰＴＡ事務局） 教頭 ０５６７－２８－３３８８ 
 

✂  切  り  取  り  線 
 

６/２６（月)給食試食会「参加申込書」 

令和５年６月２日(金)までに、参加費、一人３３０円を添えて担任へご提出ください。 

参加者される方の氏名  

 

 

年  組  
お子様の氏名  

【当日の献立】※予定 

主 食…ごはん 

献立名…牛乳  アジのから揚げ  関東煮  きゅうりのかわりびたし 
 



 

                                                      令和５年１月１１日 

 給食試食会へご参加の皆様 

佐屋中学校ＰＴＡ会長  近藤 晶義 

活動推進部  真鍋 ゆき 
 

第１回｢給食試食会｣の開催について（二次案内） 
 

 厳寒の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。 

 さて、ＰＴＡ主催による「給食試食会」が近づいてきました。つきましては、直前の案

内を送付させていただきますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 １ 日 時  令和５年１月２４日（火）１２：１０～１３：２０ 

 

２ 会 場    佐屋中学校 ３年３組教室（南館３階） 

 

 ３ 内 容 

 （１）給食試食会 

 

 

 

 

 

 

 
 

 （２）座談会 

先生との対話、また保護者（会員）相互の対話を通して、学校理解を図ったり、 

情報交換などを行ったりする機会とします。 

 

 ４ 参加費  １人 ３３０円 ※申込時に集金済みです。 

 

 ５ その他 

  ・ 配膳時に使用するエプロンと三角巾があればご持参ください。 
 

・ 教室へは、南館の西昇降口よりお入りください。 
 

  ・ できるだけ徒歩か自転車でご来校ください。遠方の方で、お車を使用される場合 

は、中学校校舎の北側の駐車場をご利用ください。 
 

  ・ 当日、ご自身に発熱や咳などの風邪症状があったり、同居のご家族に体調不良者 

がいたりする場合は、参加を見合わせてください。 
 

※ キャンセルは、１月１９日（木）までとさせていただきます。それ以降のキャン 

セルはお受けできませんので、ご了承ください。 

 

 

 

 

【問い合わせ】 佐屋中学校（ＰＴＡ事務局） 教頭 ０５６７－２８－３３８８ 

 

【当日の献立】※予定 

主 食…ごはん 

献立名…牛乳 鮭の塩焼き たくあん和え 五目汁 
 

「全国学校給食週間」（1/24～1/30）に当たり、学校給食が開始された当時の献立

〔ごはん・脱脂粉乳・鮭の塩焼き・たくあん・汁もの〕をイメージした献立です。 



令和４年度 「給食試食会」 
 

令和５年１月２４日（火） 
 

本日の感想や学校給食に関するお気付きの点などがあれば、ご記入ください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日は、ありがとうございました。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和４年度 給食試食会 
活動推進部 Ｅグループ 

 

１ 日 時   令和５年１月２４日（火）  １２：１０～１３：２０ 

 

２ 参加者   定員４０名 ２２名（保護者１２名・職員７名・キキョウの会３名） 

 

３ 会食場所  佐屋中学校 ３年３組 教室 

 

４ 参加費   給食費として３３０円を申込時に徴収済み 

 

５ 流 れ 

 【進行係】・・・Ｅグループ（①    ） 

 

 ①１２：１０ 開会の言葉（②    ） 「今から、第２回給食試食会を始めます」 

 

 ②１２：１１ 会の流れについて（③     ） 

「本日は、会食後に校長先生や学年主任の先生方と自由にお話をいただ 

ける時間を設けています」 

「また、本日は、地域ボランティア団体の【キキョウの会】の皆様にも 

ご参加をいただいています。長年にわたり、ボランティアで子どもたち 

が使う学校内の手洗い場やトイレの清掃をしていただいています」 

      「この機会に、情報交換やお顔がつながれば思います」 

 

 ③１２：１３ キキョウの会代表あいさつ 安田
や す だ

 里美
さ と み

 さん 

 

 ④１２：１５ 本日の献立について（④     ） 

      「本日の献立は、〔ごはん、牛乳、鮭の塩焼き、たくあん和え、五目汁〕 

で、ご案内のように【全国学校給食週間】に当たり、学校給食が開始 

された当時の献立〔ごはん、脱脂粉乳、鮭の塩焼き、たくあん、汁もの〕 

をイメージした献立となっています」 

      「当時の給食を思い浮かべながら、お召し上がりください」 

 

 ④１２：１６ 配膳・手洗い・・・・参加者で協力して行う。 

 

 ⑤１２：２５ 「いただきます」のあいさつ （⑤    ） 

 

 ⑥１２：５０ 「ごちそうさまでした」のあいさつ （⑥    ） 

        後片付け・・・・・参加者で協力して行う。 

 

 ⑦１２：５５  座談会  フリートーク  

 

 ⑧１３：２０  閉会の言葉（⑦    ）  

「まだまだ話したらないかと思いますが、時間となりました。  

これで第２回給食試食会を終わります」  


